
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 27 της 21ης Σεπτεμβρίου 2023 

 
Στο Μαρούσι, την 21η Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη, η Επιτροπή Ερευνών 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) 
Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 
2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα 
Πανέτσου, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
μέλος της Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης  
6. Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης 
7. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 



 

2 
 

ΘΕΜΑ 2: 
Πρακτικό ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στα μαθήματα 
α’ εξαμήνου του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
61625_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 
Για το 2ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμού ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την 
Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και 
μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της 
ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω 
νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-8-2020 [ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020] Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 [ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ/30-5-2022] Υπουργική 
Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ανασυγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 650)» 
4. Την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
5. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ 
«Οργάνωση και Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει 
6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της 
Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
7. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ για τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ από 
τον Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ 
8. Την αριθ. 15/17-5-2023 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ [ΑΔΑ:ΩΖΓ946Ψ8ΧΙ-ΑΦ6], με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2023-2024 
9. Την αριθ. 14/10-5-2022 (Θ. 3.1) απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ)» [ΦΕΚ Β/3714/2022] 
10. Την αριθ. 17/1-6-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης έκδοσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο 
του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 
2023-2024 για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
11. Την αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 96ΧΨ46Ψ8ΧΙ-57Μ] για υποβολή προτάσεων προς σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του 
Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-
2024 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 



 

3 
 

Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
12. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 12 ημερολογιακών ημερών για την 
υποβολή προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
13. Την αριθ. 19/21-6-2023 (Θ. 9ΕΗΔ) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης παράτασης υποβολής προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. 
πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις 
ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το 
ακαδ. έτος 2023-2024 και της αριθ. πρωτ. 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού 
έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 κατά τις 
ημέρες Τρίτη 27η Ιουνίου 2023 από ώρα 08:00 και Τετάρτη 28η Ιουνίου 2023  
έως και ώρα 23:59 
14. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/6487/25-7-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας 
Επιτροπής αξιολόγησης, με συνημμένα απόσπασμα της αριθ. 9/24-7-2023 (Θ. 1) 
Πράξης της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, στην οποία 
εμπεριέχονται τα προσόντα των υποψηφίων και η βαθμολογική τους κατάταξη, 
και πρακτικά υποστηρικτικών Επιτροπών αξιολόγησης 
15. Την αριθ. 24/28-7-2023 (Θ.1) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης του ανωτέρω Πρακτικού 
16. Την από 31/7/2023 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην Ιστοσελίδα του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
17. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία προθεσμίας 5 ημερολογιακών ημερών από 
την επομένη της ανακοίνωσης-ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην 
ιστοσελίδα του Ειδικού Λογαριασμού της ΑΣΠΑΙΤΕ 
18. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/7479/15-9-2023 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων της 
αρμόδιας Επιτροπής ενστάσεων, με συνημμένα απόσπασμα της αριθ. 10/14-9-
2023 (Θ. 1) Πράξης της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, με την 
οποία διατυπώνεται γνώμη για το Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων, και πρακτικό 
υποστηρικτικής Επιτροπής ενστάσεων 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει το αριθ. πρωτ. ΕΛ/7479/15-9-2023 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων της 
αρμόδιας Επιτροπής ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου σε μαθήματα 
α’ εξαμήνου του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) 
ακαδ. έτους 2023-2024 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα 
Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. 
έτος 2023-2024, ως ακολούθως: 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή 



 

4 
 

προσωπικού στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για 
το έτος 2023  

 
Μαρούσι, 15/9/2023 

 
Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων  

διδακτικού έργου ΕΠΠΑΙΚ 
 

Προς: Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 
Θέμα: Πρακτικό ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στα μαθήματα α’ 
εξαμήνου του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. 
έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 61625_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 
Σήμερα, 15/9/2023, ημέρα Παρασκευή, και ώρα 12.30 μ.μ συνήλθε μέσω 
τηλεδιάσκεψης η Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες των Προγραμμάτων τη διαχείριση των οποίων 
έχει αναλάβει ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων της ΑΣΠΑΙΤΕ για το έτος 2023, 
όπως έχει συγκροτηθεί βάσει της Πράξης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ υπ’ αριθ. 40/15-12-2022 (Θ.5) απαρτιζόμενη από τους: 
-Ιωσήφ Φραγκούλη, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρο 
-Νύκτα Αθηνά, Αναπλ. Καθηγήτρια ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
- Ιωάννη Κατσίρη, Επικ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  
1. Την αριθ. 61625_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις 
ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το 
ακαδ. έτος 2023-2024 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
2. Τις υποβληθείσες εμπρόθεσμα ενστάσεις 
3. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/7272/13-9-2023 πρακτικό της τριμελούς υποστηρικτικής 
επιτροπής εξέτασης ενστάσεων, όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 17/1-06-
2023 (Θ.5) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Συγκρότηση τριμελών υποστηρικτικών Επιτροπών ενστάσεων για την 
ανάληψη διδακτικού έργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και στο Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2023-2024». 
4. Το γεγονός ότι το διδακτικό ωράριο του επίκουρου καθηγητή, σύμφωνα με το 
νόμο είναι:   

-για τα θεωρητικά μαθήματα  
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 14 ώρες/εβδ. ή 14 * 15 = 210 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  
- για τα εργαστηριακά μαθήματα το διδακτικό ωράριο του καθηγητή 
εφαρμογών ή του λέκτορα, σύμφωνα με το νόμο είναι:   
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 16 ώρες/εβδ. ή 16 * 15 = 240 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  

5. Την αριθ. 10/14-9-2023 (Θ.1) Πράξη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ 
και ΠΕΣΥΠ που συγκροτήθηκε με την αριθ. 21/5-7-2023 (Θ. 3) Πράξη της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, με την οποία διατυπώνεται γνώμη 
για τα Πρακτικά Εξέτασης Ενστάσεων των τριμελών υποστηρικτικών επιτροπών 
ενστάσεων 



 

5 
 

6. Το γεγονός ότι οι υπ΄ αριθ. πρωτ. ενστάσεις ΕΛ/6703/7-8-2023, ΕΛ/6812/1-
9-2023, ΕΛ/6760/28-8-2023, ΕΛ/6761/28-8-2023, ΕΛ/6762/28-8-2023, 
κρίνονται ως εκπρόθεσμες διότι, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.  6125_2023/8-6-
2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, υποβλήθηκαν μετά την πάροδο των 
πέντε ημερών από την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων. Ως εκ τούτου δεν 
εξετάζεται για κανένα απολύτως λόγο ένσταση, τυχόν δε υποβληθέν αίτημα 
απορρίπτεται ως μη αποδεκτό. 

 
αποδέχεται τη γνώμη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ & ΠΕΣΥΠ 
και ομόφωνα εισηγείται την εξέταση ενστάσεων για τα μαθήματα Α’ 

Εξαμήνου ΕΠΠΑΙΚ για το Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 

61625_2023/28-6-2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ως 
ακολούθως: 

 
Ένσταση για το μάθημα «Παιδαγωγική και Φιλοσοφία της 

Παιδείας» στην πόλη των Σαπών 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6572/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Ειδική Παιδαγωγική-
Παιδαγωγού με Ειδικές 
Εκπαιδευτικές Ανάγκες» 
Διδακτορική Διατριβή  

«Η Ευρωπαϊκή Ένωση μέσα 
από τα σχολικά εγχειρίδια και 
τα Καινοτόμα Προγράμματα 

στην Πρωτοβάθμια 
Εκπαίδευση»  

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) 6 εξάμηνα 6 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Παιδαγωγική και Φιλοσοφία της Παιδείας» σε 
συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

620 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 160 80 10 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 53,4 5,34 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 37,84%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 37,84%. Η υποψήφια καταλαμβάνει 
την τέταρτη (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
 
  



 

6 
 

Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2023/00642   92.50000000 

2023/00122   47.93645161 

2023/00331   39.51612903 

2023/00478   37.84000000 

2023/00186   37.20032258 

2023/00414   18.79032258 

2023/00190   15.00000000 

2023/00589   7.50000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00524   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Παιδαγωγική και Φιλοσοφία της 

Παιδείας» στην πόλη του Βόλου 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6583/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Ψυχοπαιδαγωγική της 
ένταξης- Ένα Σχολείο για 

όλους»  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Ευρωπαϊκή Λογοτεχνία και 

Πολιτισμός» 
Διδακτορική Διατριβή: 

«Αλγεβρική ανάλυση και 
ερμηνεία έλξης, δύναμης και 
επιθετικής συμπεριφοράς στη 

φυσική αγωγή σε χώρους 
άσκησης και σε εργασιακούς 
οργανισμούς» ως μη συναφή 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε πρακτικά 
διεθνούς συνεδρίου, 3 

δημοσιεύσεις σε πρακτικά 
ελληνικού συνεδρίου 

 
33 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

1 - 

Διδακτικό Έργο (30%) - 14 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Παιδαγωγική και Φιλοσοφία της Παιδείας» σε 
συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

270 270 20 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

160 100 12,5 

Διδακτικό Έργο (30%) 22,8 0 0 



 

7 
 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 42,5%. 
Παραμένει στην τρίτη (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00044   76.34502924 

2023/00384   70.00000000 

2023/00316   42.50000000 

2023/00224   14.44444444 

2023/00214   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00323   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα 

(Θ)» στην πόλη των Σαπών 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6574/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Εφαρμοσμένη Πληροφορική»  
 

- 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) 2 εξάμηνα 6 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Θ)» σε 
συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 173,7 22,2 3,83 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 13,83 %. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την αίτηση του υποψήφιου, ο οποίος 
παραμένει στην τρίτη (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
  



 

8 
 

Οι οριστικός αξιολογικός πίνακας διαμορφώνεται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00307   60.00000000 

2023/00431   50.00000000 

2023/00252   13.83419689 

2023/00272   10.00000000 

 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6574/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Εφαρμοσμένη Πληροφορική»  
 

- 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) 2 εξάμηνα 6 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Εργ)» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε 
από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 173,7 22,2 3,83 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 13,83%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την αίτηση του υποψηφίου και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 13,83%. Ο υποψήφιος παραμένει 
στην τρίτη (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00307   60.00000000 

2023/00431   50.00000000 

2023/00252   13.83419689 

2023/00383   10.51813472 

2023/00272   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00415   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

 
  



 

9 
 

Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» στην πόλη 
της Πάτρας 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6586/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Εκπαίδευση ενηλίκων» 
Διδακτορική διατριβή 

«Ευρωπαϊκή εκπαιδευτική πολιτική 
και πολιτικές διά βίου μάθησης 
στην Ελλάδα: διερεύνηση της 

επίτευξης των στόχων της 
απασχολησιμότητας και της 
άμβλυνσης των κοινωνικών 
ανισοτήτων πριν και κατά τη 

διάρκεια της οικονομικής κρίσης » 

 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Εκπαίδευση και Ανθρώπινα 
δικαιώματα» ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
1 

Συγγραφικό έργο (20%) - 1 

Διδακτικό Έργο (30%) 5 εξάμηνα 15 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

220 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 132,9 132,9 30 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 60%. Η 
επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψηφίου σε 
ποσοστό 60%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει τη δεύτερη (2η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00075   60.71208701 

2023/00335   60.00000000 

2023/00486   40.00000000 

2023/00213   13.63636364 

2023/00225   10.00000000 

2023/00118   10.00000000 

 
  



 

10 
 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00057   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00303   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00192   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00324   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Ένσταση για το μάθημα «Παιδαγωγική και Φιλοσοφία της 
Παιδείας» στην πόλη των Σαπών 

 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6571/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Μοντέλα Ανάπτυξης και 

Σχεδιασμού Σχολικών 
Μονάδων στην κατεύθυνση 
«Διαχείριση και αξιολόγηση 
εκπαιδευτικών μονάδων»  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«ΓΛΩΣΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ»  
 Διδακτορική Διατριβή: 

«Αρχές και κατακλείδες στο ελληνικό 
λαϊκό παραμύθι» ως μη συναφή 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά 
διεθνούς συνεδρίου 

 
27 δημοσιεύσεις  

 
Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- 5 

Διδακτικό Έργο (30%) 5 εξάμηνα 2 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Παιδαγωγική και Φιλοσοφία της Παιδείας» σε 
συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

620 40 13,41 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

160 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 300 134,1 1,29 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 37,2%. Η 
επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 37,2%. Καταλαμβάνει την πέμπτη 
θέση (5η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00642   92.50000000 

2023/00122   47.93645161 

2023/00331   39.51612903 



 

11 
 

2023/00478   37.84000000 

2023/00186   37.20032258 

2023/00414   18.79032258 

2023/00190   15.00000000 

2023/00589   7.50000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00524   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» στην πόλη της 

Μυτιλήνης 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6637/3-8-2023 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων 
διαπιστώνει από επισκόπηση της ηλεκτρονικής αίτησης της υποψηφίας στην 
πλατφόρμα ότι η υποψήφια δεν έχει επισυνάψει στην υποβληθείσα αίτησή της 
στην ηλεκτρονική πλατφόρμα αρχεία που να αποδεικνύουν τα προσόντα της 
σύμφωνα με την αριθ. πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου. Η επισύναψη των 
δικαιολογητικών που αποδεικνύουν τα προσόντα στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-
6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού 
έργου. Σύμφωνα με το έγγραφο του υπευθύνου υποστήριξης εξοπλισμού και 
ψηφιακών υποδομών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της 
ΑΣΠΑΙΤΕ, το ηλεκτρονικό σύστημα υποβολής αιτήσεων που βρίσκεται στη 
διεύθυνση http://aitiseis.aspete.gr λειτουργούσε κανονικά και δεχόταν τις 
προτάσεις των υποψηφίων στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 
6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση 
διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου η Επιτροπή ενστάσεων απορρίπτει την ένσταση. 
 

Ένσταση για το μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» στην πόλη 
των Σαπών 

Επί της αριθ. πρωτ ΕΛ/6633/3-8-2023 ένστασης σύμφωνα με τον όρο της αριθ. 
πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου 
προϋποθέσεις ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά και εργαστηριακά 
μαθήματα:  
1) Στα θεωρητικά μαθήματα και εργαστηριακά μαθήματα (Α1, Α2, Α3, Α4α, Α4β 
Α5, Α6, Β1, Β2, Β3, Β4, Β5α, Β5β) προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου είναι 
η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος που δηλώνεται ή Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται.  
Οι προτάσεις κατόχων διδακτορικού διπλώματος συναφούς με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται προηγούνται στην αξιολογική σειρά 
του μαθήματος έναντι των προτάσεων κατόχων Μεταπτυχιακού Διπλώματος 
Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. 
Ο υποψήφιος με αριθ. πρωτ. 2023/00190 είναι κάτοχος διδακτορικού τίτλου 
σπουδών («Διαδραστική επικοινωνία στο πλαίσιο διαχείρισης της μαθησιακής 
ανάπτυξης») συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος 
και ως εκ τούτου προηγείται στην αξιολογική σειρά του μαθήματος έναντι των 
προτάσεων κατόχων Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. 

 
  

http://aitiseis.aspete.gr/
http://aitiseis.aspete.gr/


 

12 
 

Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» στην πόλη 
της Λιβαδειάς 

Σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου σε κάθε περίπτωση ο 
υποψήφιος φέρει την αποκλειστική ευθύνη για την ακρίβεια και την ορθότητα 
των στοιχείων που δηλώνει και δικαιολογητικών που επισυνάπτει. Μετά την 
οριστική υποβολή της αίτησης, καμιά αλλαγή δεν γίνεται δεκτή. Ως εκ τούτου η 
αριθ. πρωτ. ΕΛ/6646/3-8-2023 ένσταση δεν γίνεται δεκτή, διότι ο υποψήφιος 
από δικό του σφάλμα υπέβαλε ηλεκτρονικά πρόταση για την πόλη της Αθήνας 
και παραμένει στον αξιολογικό πίνακα για το μάθημα «Εκπαιδευτική 
Αξιολόγηση» στην πόλη της Αθήνας. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Παιδαγωγική και Φιλοσοφία της 

Παιδείας» στην πόλη των Σερρών 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6677/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό 
δίπλωμα ειδίκευσης με τίτλο «Ειδίκευση στη συνεχιζόμενη Εκπαίδευση» του 
Τμήματος Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής δεν είναι συναφής με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς δεν εμπίπτει στο επιστημονικό 
επίπεδο της Παιδαγωγικής Επιστήμης και της Φιλοσοφίας της Παιδείας.  Σύμφωνα 
με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 61625_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά 
μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού 
Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος 
που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των 
απορριφθέντων. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» στην πόλη 

της Μυτιλήνης 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6680/4-8-2023 ένστασης της η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο διδακτορικός 
τίτλος «Προαγωγή Ψυχικής Υγείας σε παιδιά ηλικίας 4-6 ετών. Εφαρμογή του 
Προγράμματος "Μπορώ να Λύσω το Πρόγραμμα" σε νηπιαγωγεία στην Ελλάδα» 
του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος, καθώς εμπίπτει εν μέρει στο επιστημονικό πεδίο της Εκπαιδευτικής 
Αξιολόγησης.  Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 61625_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου 
στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή 
μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου η υποψήφια εντάσσεται στον 
αξιολογικό πίνακα και καταλαμβάνει την πρώτη (1η) θέση. 

 
Ο αξιολογικός πίνακας διαμορφώνεται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00554   80.00000000 

2023/00353   59.65909091 

 
Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα 

(Εργ)» στην πόλη της Λιβαδειάς 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6644/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 



 

13 
 

προκύπτουν τα ακόλουθα: 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης «Εκπαίδευση 

Ενηλίκων»  

 
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) 7 εξάμηνα - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Εργ)» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε 
από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 60 60 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

280 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 287,1 132 13,79 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 43,79%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψηφίου και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 43,79%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει 
την τέταρτη θέση (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00580   72.85714286 

2023/00247   62.41379310 

2023/00317   49.52306314 

2023/00539   43.79310345 

2023/00518   37.14285714 

2023/00105   30.00000000 

2023/00449   15.71428571 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00545   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» και 

«Παιδαγωγική και Φιλοσοφία της Παιδείας» στην πόλη του 
Άργους   

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6696/7-8-2023 ένστασης η συνάφεια ή μη του 
μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης ή/και του διδακτορικού τίτλου σπουδών 
αποτελεί επιστημονική κρίση, η οποία έγκειται αποκλειστικά και μόνο στην 
αρμοδιότητα της εκάστοτε επιστημονικής επιτροπής. 
Η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε 
ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης με τίτλο «Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 



 

14 
 

Σπουδών Φιλοσοφίας» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και ο διδακτορικός τίτλος «Ο νομοθέτης ως παιδαγωγός στο έργο του Πλάτωνα» 
δεν είναι συναφή με το γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος, 
καθώς δεν εμπίπτουν στο επιστημονικό πεδίο της Διδακτικής Μεθοδολογίας.  
Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 61625_2023/8-6-2023 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα 
θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή 
μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου η υποψήφια παραμένει στον πίνακα 
των απορριφθέντων. 
 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6696/7-8-2023 ένστασης της η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος «Ο νομοθέτης ως 

παιδαγωγός στο έργο του Πλάτωνα»  
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 

«Πρόγραμμα μεταπτυχιακών σπουδών 
φιλοσοφίας»  

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό, 2 

δημοσιεύσεις σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου 

 
3 

Συγγραφικό έργο (20%) 3 - 
Διδακτικό Έργο (30%) 2 εξάμηνα 8 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Παιδαγωγική και Φιλοσοφία της Παιδείας» σε 
συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

240 240 20 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 240 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 193 40 6,22 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 76,22 %. 
Παραμένει στην πρώτη θέση (1η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00126   76.21761658 

2023/00484   50.00000000 

2023/00609   31.66666667 

2023/00031   20.00000000 

2023/00262   10.00000000 

 
  



 

15 
 

Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα 
(Εργ)» στην πόλη της Θεσσαλονίκης 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6702/7-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 
«Σχεδιασμός μοντέλου για την 

ανάπτυξη εφαρμογών εκμάθησης 
ξένης γλώσσας για κινητές 

συσκευές»  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης   

«Μεταπτυχιακή Ειδίκευση 
Καθηγητών γαλλικής Γλώσσας» 

ως μη συναφές 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε διεθνή 
επιστημονικά περιοδικά, 3 

δημοσιεύσεις σε πρακτικά διεθνών 
συνεδρίων 

 
11 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) 6 εξάμηνα 6 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Εργ)» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε 
από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

580 320 11,03 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 161,4 67,2 12,49 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 43,52%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την αίτηση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 43,52%. Η υποψήφια παραμένει στην 
πέμπτη θέση (5η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 

 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00061   60.92936803 

2023/00597   57.70414050 

2023/00551   52.75862069 

2023/00251   51.38571978 

2023/00470   43.52518908 

2023/00271   34.82181772 

2023/00595   33.79310345 

2023/00052   29.13793103 

2023/00576   21.03448276 

2023/00421   11.61710037 

2023/00215   10.00000000 

 



 

16 
 

 
Απορριφθέντες 

Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00046   
Μη συνάφεια τίτλου σπουδών 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00216   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» στην πόλη 

της Θεσσαλονίκης 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6694/7-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 

Ειδίκευσης «Επιστήμες της 
Αγωγής»  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης «ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΣΤΟ 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ» ως 

μη συναφές 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- 4 
 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνο 1 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

500 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 17,1 8,1 14,2 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 29,2%. Η 
επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την αίτηση του υποψηφίου και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 29,2%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει 
την τέταρτη θέση (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00002   45.00000000 

2023/00227   35.00000000 

2023/00528   30.00000000 

2023/00125   29.21052632 

2023/00185   15.00000000 

2023/00521   15.00000000 

 



 

17 
 

 
Απορριφθέντες 

Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00069   Δεν είναι κάτοχος μεταπτυχιακού ή 
διδακτορικού τίτλου σπουδών. 

2023/00368   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00540   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00073   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» στην πόλη 

της Θεσσαλονίκης 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6589/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 
«ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΟΛΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ»  

 
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
8 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνο 3 
Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

500 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 17,1 17,1 30 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 45%. Η 
επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψηφίου και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 45%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει την 
πρώτη θέση (1η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00002   45.00000000 

2023/00227   35.00000000 

2023/00528   30.00000000 

2023/00125   29.21052632 

2023/00185   15.00000000 

2023/00521   15.00000000 



 

18 
 

 
Απορριφθέντες 

Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00069   Δεν είναι κάτοχος μεταπτυχιακού ή 
διδακτορικού τίτλου σπουδών. 

2023/00368   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00540   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00073   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα 

(Θ)» στην πόλη των Σερρών 
Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6636/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 
«Μελέτη με προσομοίωση Monte Carlo 

της επίδρασης των τεχνικών 
παραμέτρων του αξονικού 

τομογράφου διπλής πηγής-διπλής 
ενέργειας στην ποιότητα της εικόνας 
και στη δόση με σκοπό τη δημιουργία 
σύγχρονου εκπαιδευτικού εργαλείου» 

 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 

Ειδίκευσης «Τηλεπικοινωνίες 
και Δίκτυα Η/Υ» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης «Ιατρική 

Πληροφορική» ως συναφή 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε διεθνές επιστημονικό 
περιοδικό 

 
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνο - 
Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Θ)» σε 
συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

480 100 4,17 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 125,7 10,8 2,57 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 26,74%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 26,74%. Η υποψήφια παραμένει στην 
τρίτη θέση (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00029   80.00000000 

2023/00194   48.74303899 

2023/00365   26.74423230 



 

19 
 

2023/00437   21.36038186 

2023/00607   14.16666667 

2023/00339   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00558   Δεν είναι κάτοχος μεταπτυχιακού 
ή διδακτορικού τίτλου σπουδών. 

 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6636/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 

«Μελέτη με προσομοίωση Monte Carlo 
της επίδρασης των τεχνικών 

παραμέτρων του αξονικού τομογράφου 
διπλής πηγής-διπλής ενέργειας στην 
ποιότητα της εικόνας και στη δόση με 

σκοπό τη δημιουργία σύγχρονου 
εκπαιδευτικού εργαλείου» 

 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 

Ειδίκευσης «Τηλεπικοινωνίες 
και Δίκτυα Η/Υ» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης «Ιατρική 

Πληροφορική» ως συναφή 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε διεθνές επιστημονικό 
περιοδικό 

 
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνο - 
Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Εργ)» 
σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε 
από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

480 100 4,17 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 125,7 10,8 2,57 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 26,74%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 26,74%. Η υποψήφια παραμένει στην 
τέταρτη θέση (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00029   80.00000000 

2023/00093   50.00000000 

2023/00194   48.74303899 

2023/00365   26.74423230 

2023/00437   21.36038186 

2023/00339   10.00000000 



 

20 
 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00558   Δεν είναι κάτοχος μεταπτυχιακού ή 
διδακτορικού τίτλου σπουδών. 

2023/00608   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00173   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00035   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» στην πόλη 

των Ιωαννίνων 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6695/7-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 

«Διδασκαλία Φυσικών 
εννοιών στο Δημοτικό 

σχολείο. H περίπτωση των 
μοριακών μοντέλων» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 
«Διοίκηση και οργάνωση 
εκπαιδευτικών μονάδων» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 
«Χημεία» ως μη συναφή 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε πρακτικά 
ελληνικού συνεδρίου, 1 
δημοσίευση σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό 

 
17 

Συγγραφικό έργο (20%) - 5 
Διδακτικό Έργο (30%) 10 εξάμηνα 5 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

640 80 2,5 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 280,8 74,7 7,98 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 30,48%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την αίτηση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 30,48%. Η υποψήφια παραμένει στην 
τρίτη θέση (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00092   76.25000000 

2023/00096   70.00000000 

2023/00460   30.48076923 

2023/00233   20.86538462 



 

21 
 

2023/00494   10.00000000 

2023/00438   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00023   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» στην πόλη  

της Κοζάνης 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6578/1-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος «Η Περιβαλλοντική 

Εκπαίδευση ως εργαλείο επαγγελματικής 
ανάπτυξης των εκπαιδευτικών των ΦΕ στη 

Δευτεροβάθμια Εκπ/ση. Οι αντιλήψεις, 
προθέσεις και πρακτικές των εκπαιδευτικών 
υπό το φως της Θεωρίας δραστηριοτήτων» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης «Διδακτική 
Μεθοδολογία και Αναλυτικά Προγράμματα» 

 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου 

23 
 

Συγγραφικό έργο (20%) 1 - 
Διδακτικό Έργο (30%) - 3 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

260 20 1,53 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 80 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 117,6 0 0 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 44,03%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 44,03%. Η υποψήφια καταλαμβάνει 
την τρίτη θέση (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00158   80.00000000 

2023/00578   46.69937206 

2023/00091   44.03846154 

2023/00472   40.66915227 

2023/00286   38.73233909 

2023/00232   22.50000000 



 

22 
 

2023/00098   10.57692308 

2023/00043   7.50000000 

2023/00022   7.50000000 

2023/00457   7.50000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00100   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00427   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00386   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00083   
Δεν έχουν προστεθεί στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα αρχεία 
για τους τίτλους σπουδών. 

2023/00537   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00423   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00594   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Μεθοδολογία εκπαιδευτικής έρευνας» 

στην πόλη της Πάτρας 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6697/7-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 

«Οι έμφυλες αναπαραστάσεις στα 
μαθήματα της Γλώσσας και της Μελέτης 

Περιβάλλοντος των δύο πρώτων 
τάξεων του Δημοτικού: σχολικά 

εγχειρίδια, απόψεις και πρακτικές των 
εκπαιδευτικών» 

 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 

Ειδίκευσης «ΦΥΛΟ & ΝΕΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΚΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ» ως μη 

συναφές 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε διεθνές επιστημονικό 
περιοδικό,  

 
3 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνο 1 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Μεθοδολογία εκπαιδευτικής έρευνας» σε 
συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

560 200 6,25 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 



 

23 
 

Διδακτικό Έργο (30%) 41,7 8,7 7,14 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 33,4%. Η 
επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψηφίου και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 33,4%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει 
την έκτη θέση (6η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00076   66.41315519 

2023/00293   60.79136691 

2023/00178   58.57142857 

2023/00328   46.82425488 

2023/00486   36.42857143 

2023/00418   33.40184995 

2023/00243   30.00000000 

2023/00141   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00207   
Μη συνάφεια τίτλων 
σπουδών με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» στην πόλη 

των Ιωαννίνων 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6688/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 
«ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΤΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΜΕΤΑΞΥ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΓΟΝΤΩΝ & ΤΗΣ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 
ΦΔ ΕΦΗΒΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης «Επιστήμες της 

Αγωγής- Εκπαιδευτική 
Ηγεσία» ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου, 3 δημοσιεύσεις σε 

ελληνικό επιστημονικό περιοδικό, 2 
δημοσιεύσεις σε πρακτικά διεθνούς 

συνεδρίου 

 
16 

Συγγραφικό έργο (20%) 1 - 
Διδακτικό Έργο (30%) 6 εξάμηνα 31 
Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Εκπαιδευτική Αξιολόγηση» σε συνάρτηση με 
τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους 
υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

220 220 20 



 

24 
 

Συγγραφικό έργο (20%) 100 100 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 180 45,6 7,6 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 67,6%. Η 
επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 67,6%. Η υποψήφια  παραμένει στη 
δεύτερη θέση (2η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Ο αξιολογικός πίνακας διαμορφώνεται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00028   76.00000000 

2023/00556   67.60000000 

2023/00511   13.63636364 

 
Ένσταση για το μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» στην πόλη του 

Βόλου 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6686/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 

«Μελέτη της εξέλιξης των αντιλήψεων 
και των αναπαραστάσεων των 

μαθητών/ριών της Ε΄ και Στ΄ τάξης του 
Δημοτικού Σχολείου για το ηλεκτρικό 

ρεύμα και τις ηλεκτρικές οικιακές 
συσκευές σε ένα περιβάλλον 

συνεργατικής μάθησης"» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης «Master of 

Science – Msc» στη Δημόσια 
Διοίκηση» ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου,   3 δημοσιεύσεις σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό, 3 δημοσιεύσεις 

σε πρακτικά διεθνούς συνεδρίου 

 
30 

Συγγραφικό έργο (20%) 2 - 
Διδακτικό Έργο (30%) 10 εξάμηνα 87 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

620 300 9,67 

Συγγραφικό έργο (20%) 400 160 8 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 300 30 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 67,67%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 67,67%. Η υποψήφια παραμένει στην 
τρίτη θέση (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
 



 

25 
 

 
Οι αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00622   89.67741935 

2023/00467   70.18193548 

2023/00568   67.67741935 

2023/00054   53.22580645 

2023/00175   51.31161290 

2023/00471   50.00000000 

2023/00552   44.06451613 

2023/00461   43.69677419 

2023/00067   39.87096774 

2023/00492   28.45161290 

2023/00304   20.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00007   
Δεν έχουν προστεθεί στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα αρχεία για 
τους τίτλους σπουδών. 

2023/00360   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00068   
Δεν έχουν προστεθεί στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα αρχεία για 
τους τίτλους σπουδών. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» στην πόλη της 

Αθήνας 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6632/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 
«Παιδαγωγική και διδακτική αξιοποίηση 

του διαδικτύου στην εκπαιδευτική 
διαδικασία. Η περίπτωση του 

μαθήματος της Ιστορίας της ΣΤ΄ τάξης 
του Δημοτικού Σχολείου» 

 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 

Ειδίκευσης «Εφαρμοσμένη 
Παιδαγωγική» ως μη 

συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε πρακτικά διεθνούς 
συνεδρίου, 1 δημοσίευση σε διεθνές 

επιστημονικό περιοδικό, 2 δημοσιεύσεις 
σε πρακτικά ελληνικού συνεδρίου 

 
5 

Συγγραφικό έργο (20%) 1 5 
Διδακτικό Έργο (30%) 10 εξάμηνα 15 
Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
του υποψηφίου στο μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 180 30 



 

26 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

540 220 8,15 

Συγγραφικό έργο (20%) 260 80 6,15 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 203,7 20,37 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 64,67%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση του υποψηφίου και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε  64,67%. Ο υποψήφιος παραμένει 
στην τέταρτη (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00280   80.96866096 

2023/00124   73.99000000 

2023/00456   68.92769231 

2023/00012   64.67199430 

2023/00108   60.96509972 

2023/00109   56.46732194 

2023/00343   51.93888889 

2023/00610   49.97037037 

2023/00107   48.56518519 

2023/00533   39.11680911 

2023/00373   37.85740741 

2023/00127   34.63037037 

2023/00485   34.01444444 

2023/00466   28.84518519 

2023/00630   20.00000000 

2023/00196   20.00000000 

2023/00144   48.88888889 

2023/00628   13.70370370 

2023/00345   10.00000000 

2023/00025   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00358   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. τίτλου σπουδών. 

2023/00619   Δεν είναι κάτοχος μεταπτυχιακών ή 
διδακτορικών τίτλων σπουδών. 

2023/00444   Δεν έχουν προστεθεί στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα 

2023/00363   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00535   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 



 

27 
 

2023/00620   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00123   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Μεθοδολογία εκπαιδευτικής έρευνας» 

στην πόλη των Σερρών 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6652/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο διδακτορικός 
τίτλος ««Η επίδραση των Οικονομικών Παραγόντων στην Ανταγωνιστικότητα 
των Επιχειρήσεων τροφίμων και ποτών στην Ελλάδα»» είναι συναφής με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς εμπίπτει στο επιστημονικό πεδίο της 
Επιστημονικής Έρευνας. Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 
61625_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση 
ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή 
Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ 
τούτου ο υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και καταλαμβάνει την 
τρίτη (3η) θέση με ποσοστό 49,17%. 
 
Οι αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
2023/00406   67.44186047 

2023/00062   57.44186047 

2023/00149   49.16666667 

2023/00605   49.16666667 

2023/00063   29.16666667 

2023/00616   25.83333333 

2023/00024   12.73255814 

2023/00039   12.38372093 

2023/00608   7.50000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00035   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00389   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Παιδαγωγική και Φιλοσοφία της Παιδείας» 

στην πόλη της Κοζάνης 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6687/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ο διδακτορικός 
τίτλος «Η ανάπτυξη λειτουργικών μοντέλων της διαχείρισης της γνώσης στον 
δημόσιο τομέα» του Πανεπιστημίου Μακεδονίας δεν είναι συναφής με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς δεν εμπίπτει στο επιστημονικό πεδίο 
της Παιδαγωγικής Επιστήμης και της Φιλοσοφίας της Εκπαίδευσης.   
Η Επιτροπή ενστάσεων έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης με τίτλο 
«Οικονομική και Πολιτική Διακυβέρνηση στη Νοτιοανατολική Ευρώπη» του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας δεν είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος, καθώς δεν εμπίπτει στο επιστημονικό πεδίο της Παιδαγωγικής 



 

28 
 

Επιστήμης και της Φιλοσοφίας της Εκπαίδευσης.  Η Επιτροπή ενστάσεων έκρινε 
ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης με τίτλο «Σπουδές στην Εκπαίδευση» 
είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς εμπίπτει στο 
γνωστικό αντικείμενο της Παιδαγωγικής Επιστήμης και της Εκπαίδευσης. 
Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 61625_2023/8-6-2023 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα 
θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή 
μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο υποψήφιος εντάσσεται στον 
αξιολογικό πίνακα και καταλαμβάνει την έβδομη θέση (7η) θέση με ποσοστό 
18,85%. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00281   94.22500000 

2023/00239   54.52446236 

2023/00282   50.00000000 

2023/00285   32.47311828 

2023/00074   30.00000000 

2023/00078   25.00000000 

2023/00534   18.85000000 

2023/00279   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00430   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00594   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00537   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Μεθοδολογία εκπαιδευτικής έρευνας» στην 

πόλη των Σερρών 
 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6689/4-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 

«Η εμπλοκή των αλλοδαπών μαθητών με 
αναπηρίες σε περιστατικά σχολικού 

εκφοβισμού: Διερεύνηση του παράγοντα 
της "ετερότητας" ως αιτίου εκδήλωσης 

του φαινομένου» 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 

«Επιστήμες της Αγωγής» 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 

«Επιστήμες της Αγωγής» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου,  δημοσιεύσεις σε ελληνικό 

επιστημονικό περιοδικό, 3 δημοσιεύσεις 

 
11 



 

29 
 

σε πρακτικά διεθνούς συνεδρίου, 3 
δημοσιεύσεις σε διεθνές περιοδικό 

Συγγραφικό έργο (20%) - 1 
Διδακτικό Έργο (30%) 1 εξάμηνο 18 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Μεθοδολογία Εκπαιδευτικής Έρευνας» σε 
συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 240 240 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

480 480 20 

Συγγραφικό έργο (20%) 160 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 25,8 15 17,44 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 67,44%. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την αίτηση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 67,44%. Η υποψήφια καταλαμβάνει 
την πρώτη θέση (1η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
2023/00406   67.44186047 

2023/00062   57.44186047 

2023/00149   49.16666667 

2023/00605   49.16666667 

2023/00063   29.16666667 

2023/00616   25.83333333 

2023/00024   12.73255814 

2023/00039   12.38372093 

2023/00608   7.50000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00035   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00389   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» στην πόλη της 

Θεσσαλονίκης 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6640/3-8-2023 ένστασης  

1. Οι ενστάσεις κρίνονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στους όρους της αριθ. 
πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και 
τον Κανονισμό ΕΠΠΑΙΚ (ΦΕΚ Β/3714/2022) 

2. Η αξιολόγηση των προτάσεων υποψήφιων συνεργατών για την ανάθεση 
διδακτικού έργου κρίνονται από τα υποβληθέντα δικαιολογητικά στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα, τα οποία κρίνονται από επιτροπές αξιολόγησης 
διαμορφώνοντας τον αξιολογικό πίνακα. 

3. Οι ενστάσεις επί του αξιολογικού πίνακα κρίνονται από την επιτροπή 
ενστάσεων σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-



 

30 
 

2023 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και τον Κανονισμό ΕΠΠΑΙΚ 
(ΦΕΚ Β/3714/2022) 

η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά 
κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικός τίτλος 

«Διδασκαλία της Αγγλικής και 
Ελληνικής Γλώσσας στα Ελληνικά 

Δημοτικά Σχολεία. Απόψεις Γονέων 
και Δασκάλων» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 
«Σπουδές στην Εκπαίδευση» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης του Κλάδου Ιστορίας, 
Φιλοσοφίας και Κοινωνιολογίας 

του Δικαίου 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 

Ειδίκευσης «Θεωρητική και 
Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία» ως 

μη συναφή 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε πρακτικά 
ελληνικού συνεδρίου,  3 
δημοσιεύσεις σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό, 3 

δημοσιεύσεις σε πρακτικά διεθνούς 
συνεδρίου, 5 δημοσιεύσεις σε 

διεθνές επιστημονικό περιοδικό 

 
 

Συγγραφικό έργο (20%) - 2 

Διδακτικό Έργο (30%) 10 εξάμηνα 325 (πολλαπλές εγγραφές) 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση 
της υποψήφιας στο μάθημα «Διδακτική Μεθοδολογία» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους 
στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

800 800 20 

Συγγραφικό έργο (20%) 400 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 188,7 124,8 19,84 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό 
που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη 
βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 62,34 %. 
Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση της υποψήφιας και το 
τελικό ποσοστό διαμορφώνεται σε 62,34 %. Η υποψήφια παραμένει 
στην τρίτη θέση (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00033   80.50000000 

2023/00254   71.61685215 

2023/00633   62.34101749 

2023/00337   58.61685215 

2023/00003   45.95389507 

2023/00579   39.50000000 

2023/00528   34.00000000 

2023/00625   23.10174881 



 

31 
 

2023/00234   22.50000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00077   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

2023/00315   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος 

 
Ένσταση για το μάθημα «Εκπαιδευτική Τεχνολογία-Πολυμέσα (Εργ) 

στην πόλη της Κοζάνης 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/6635/3-8-2023 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό 
δίπλωμα ειδίκευσης με τίτλο «Ψυχολογικές και εκπαιδευτικές προσεγγίσεις της 
διαφορετικότητας» του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας είναι συναφές με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 
Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 61625_2023/8-6-2023 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα 
θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή 
μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα 
και καταλαμβάνει τη δεύτερη (2η) θέση στον αξιολογικό πίνακα με τελικό 
ποσοστό 33,69%. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00137   100.00000000 

2023/00050   33.69299221 

2023/00228   28.14814815 

2023/00577   25.05005562 

2023/00183   19.62962963 

2023/00381   16.60734149 

2023/00553   16.14015573 

2023/00464   10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00138   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00425   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ιωσήφ Φραγκούλης  

Πρόεδρος 

 
Νύκτα Αθηνά 

Μέλος 
 

 
 

Κατσίρης Ιωάννης 
Μέλος 

  



 

32 
 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης  
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Αθανάσιος Ζήσης 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 
 


